



Efekty wsparcia z Europejskiego Funduszu Społecznego na Dolnym Śląsku

Dolny Śląsk ma się czym chwalić. Efektywnych działań, docenionych projektów, dobrych praktyk, które w ciągu ostatnich lat europeizowały ludzi i region, jest tak wiele, że liczą się one w tysiącach. Dzięki europejskim funduszom, miliardy złotych wpłynęły na realną zmianę wokół nas.



Wrocławski „Dwór Polski” gościł 18 grudnia 2013 roku uczestników konferencji, zorganizowanej przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy (DWUP) pod hasłem „Efekty wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 na terenie Dolnego Śląska, najlepsze praktyki i rozwiązania w aspekcie nowej perspektywy 2014-2020”.

Przy wszystkich zajętych miejscach w Sali Świetlikowej, spotkanie otworzyła dyrektor DWUP – Monika Kwil-Skrzypińska zaś przybyłych gości przedstawiła i przywitała wicedyrektor DWUP – Renata Granowska. Wśród uczestników znaleźli się przedstawiciele instytucji samorządowych, organizacji pozarządowych, fundacji, beneficjenci środków, uczestnicy projektów, osoby zainteresowane tematyką środków unijnych i przedstawiciele mediów.

„Zmiany, jakie zaszły wokół nas, widać gołym okiem” mówiła podczas swojego wystąpienia Mirosława Kwiatek – dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Region, dysponując kwotą dwóch miliardów złotych, nauczył się dobrze dysponować środkami. W kończącym się okresie programowania aktywizowano osoby bezrobotne, wspierano młodych, którzy wchodzi na rynek pracy i osoby 50+, dla których projekty poszukiwały nowego miejsca w zawodowym życiu. Fundusze pomogły także niepełnosprawnym i wykluczonym.

Kolejne wystąpienia pełne były różnorodnych liczb. Dzięki statystyce widać, jak dysponowano unijnymi pieniędzmi. Przedstawiciele DWUP wdrażający poszczególne priorytety PO KL – m.in. Edyta Pańczyk, Alina Zaręba, Witold Gałuszka, Urszula Przybyłek – podzielili się swoimi wnioskami i refleksjami na temat całego okresu wdrażania.

Przed uczestnikami konferencji występowali również ludzie, którzy dzięki udziałowi w projektach wrócili do pracy. PO KL w ciągu ostatnich siedmiu lat aktywizował zawodowo, tworzył nowe miejsca zatrudnienia, pomagał w otwieraniu nowych firm, integrował, doradzał, szkolił, edukował i realnie na lepsze zmienił życie tysięcy osób.

Adresatami działań byli bezrobotni, wykluczeni zawodowo, kobiety powracające na rynek pracy, osoby w wieku 50+, niepełnosprawni, którzy na samym Dolnym Śląsku uczestniczyli w blisko 2300 projektach, wartych dwa miliardy złotych.

Wrocławska konferencja pozwoliła poznać między innymi pana Romana Głaza. Przyjechał z Kłodzka, by podzielić się swoimi doświadczeniami z udziału w projekcie. Po utracie pracy, dzięki swojemu wykształceniu, liczył na szybkie zatrudnienie. Po kilku miesiącach bezrobocia zdecydował się na przekwalifikowanie. Udział w projekcie pozwolił mu na zdobycie nowych kwalifikacji i otwarcie firmy. Dzisiaj Roman Głaz montuje kolektory słoneczne. Odbudował wiarę w siebie, a jego firma znakomicie się rozwija. **Pan Roman powtarza, że nic nie jest nam dane na zawsze i że trzeba lubić zmiany, a projekty w tym naprawdę pomagają.**

W czasie konferencji wręczono nagrody w konkursach, jakie DWUP organizował w mijającym roku. Młodzi znawcy tematyki unijnej, twórcy prac literackich i plastycznych oraz uczestnicy projektów, którym fundusze unijne naprawdę zmieniły życie, odebrali nagrody rzeczowe i wyróżnienia finansowe.

Konferencja była współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.



Zapraszamy do Punktu Informacyjnego Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy

Filia Wrocław
al. Armii Krajowej 54
50-541 Wrocław
Infolinia 0-800-300-376
Tel. 71 39 74 110
promocja@dwup.pl
www.pokl.dwup.pl